АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	№ 269

[bookmark: _GoBack]

Об установлении норм
предельной заполняемости
территорий в местах проведения
публичных мероприятий

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении публичных мероприятий на территориях города Красноярска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить нормы предельной заполняемости территорий в местах проведения публичных мероприятий, соответствующие требованиям безопасности граждан, из расчета 1 человек на 1 квадратный метр:
200 человек – сквер имени Сурикова (Центральный район г. Красноярска);
700 человек – сквер имени Чернышевского (Центральный район г. Красноярска);
50 человек – площадка перед часовой башней здания администрации города Красноярска (Центральный район г. Красноярска);
450 человек – площадь у Красноярского культурно-исторического музейного комплекса в районе памятника В.П. Астафьеву (Центральный район г. Красноярска);
200 человек – площадь у Красноярского культурно-исторического музейного комплекса в районе памятника жертвам политических репрессий (Центральный район г. Красноярска);
3 500 человек – сквер Серебряный (Октябрьский район г. Красноярска);
350 человек – площадь перед Красноярским городским Дворцом культуры (Октябрьский район г. Красноярска);
50 человек – сквер Цветочные часы (Октябрьский район г. Красноярска);
600 человек – сквер Энтузиастов (Кировский район г. Красноярска);
50 человек – сквер Московский тракт (Кировский район г. Красноярска);
100 человек – бульвар Маяковского (Кировский район г. Красноярска);
100 человек – площадка перед памятником 30-летия Победы (Кировский район г. Красноярска);
800 человек – парк Молодежный (Кировский район г. Красноярска);
500 человек – площадь перед ГДК «Кировский» (Кировский район г. Красноярска);
70 человек – сквер у памятника В.И. Ленину напротив магазина «Баджей» (Ленинский район г. Красноярска);
250 человек – площадь перед ДК 1 Мая (Ленинский район г. Красноярска);
1 500 человек – парк 1 Мая (Ленинский район г. Красноярска);
500 человек – площадь Победы (Советский район г. Красноярска);
200 человек – сквер у памятника самолету МиГ-21 (Советский район г. Красноярска);
1 000 человек – площадь перед культурно-социальным комплексом «Дворец Труда и Согласия» (Советский район г. Красноярска);
10 000 человек – сквер Космонавтов (Советский район г. Красноярска);
400 человек – парк Гвардейский (Советский район г. Красно-ярска);
500 человек – площадь им. Я.М. Свердлова (Свердловский район г. Красноярска);
200 человек – Предмостная площадь в районе фонтана «Похищение Европы» (Свердловский район г. Красноярска);
400 человек – площадь у монумента «Кандальный путь» (Свердловский район г. Красноярска);
400 человек – площадь перед Красноярским государственным цирком (Свердловский район г. Красноярска);
100 человек – площадь у памятника А. Матросову (Свердловский район г. Красноярска).
2. Нормы предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте, где проводится публичное мероприятие, устанавливаются для каждого публичного мероприятия с учетом особенностей этого объекта и требований, предусмотренных пунктом 3 статьи 7 Закона Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4108 «Об отдельных вопросах проведения в Красноярском крае собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований».
Предельная заполняемость объекта транспортной инфраструктуры в местах проведения публичных мероприятий определяется из расчета не более 2 человек на 1,5 кв. метра.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 19.01.2010 № 3 «Об установлении нормы предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия»;
от 28.12.2011 № 592 «О внесении изменений в постановление             администрации города от 19.01.2010 № 3»;
от 23.12.2013 № 744 «О внесении изменения в постановление        администрации города от 19.01.2010 № 3»;
от 01.08.2019 № 521 «О внесении изменения в постановление          администрации города от 19.01.2010 № 3».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города								      В.А. Логинов